
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 3 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

24894 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla. Objeto: Servicio de
prevención  y  control  de  legionelosis  en  las  instalaciones
correspondientes en edificios y centros dependientes de la Delegación
Especial  de  la  AEAT  de  Andalucía,  Ceuta  y  Melilla.  Expediente:
24A10002300.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta

y Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, número 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954348171.
1.11) Correo electrónico: urefandalucia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.2) CPV Lote 1: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.3) CPV Lote 2: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.4) CPV Lote 3: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.5) CPV Lote 4: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.6) CPV Lote 5: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.7) CPV Lote 6: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.8) CPV Lote 7: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.9) CPV Lote 8: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).
4.10) CPV Lote 9: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES61.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES615.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES616.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES612.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 3 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES617.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES618.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de prevención y control de legionelosis en

las instalaciones correspondientes en edificios y centros dependientes de la
Delegación Especial de la AEAT de Andalucía, Ceuta y Melilla.

6.2) Lote 1: Almería.
6.3) Lote 2: Cádiz.
6.4) Lote 3: Córdoba.
6.5) Lote 4: Granada.
6.6) Lote 5: Huelva.
6.7) Lote 6: Jaén.
6.8) Lote 7: Jerez de la Frontera (Cádiz).
6.9) Lote 8: Málaga.
6.10) Lote 9: Sevilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 3 de junio de 2024.
10.2) Lote 2: 3 de junio de 2024.
10.3) Lote 3: 3 de junio de 2024.
10.4) Lote 4: 3 de junio de 2024.
10.5) Lote 5: 3 de junio de 2024.
10.8) Lote 8: 3 de junio de 2024.
10.9) Lote 9: 3 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 3 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82850611.
12.1.3) Dirección: C/ JESUS SERRA SANTAMANS, 5.
12.1.4) Localidad: SANT CUGAT DEL VALLES.
12.1.6) Código postal: 08174.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Plagasur, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: b11428166.
12.2.3) Dirección: P.I Zabal c/ Balandro nº12.
12.2.4) Localidad: La Linea de la Concepcion.
12.2.6) Código postal: 11300.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SISTEMAS INTEGRALES DE TRATAMIENTOS PARA EL

MEDIO AMBIENTE S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B97156772.
12.3.3) Dirección: RIU MAGRE,16.
12.3.4) Localidad: L´ALCUDIA.
12.3.6) Código postal: 46250.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: BIBLION IBERICA, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B42721100.
12.4.3) Dirección: CALIBRE 100, NAVE C.
12.4.4) Localidad: COLLADO VILLALBA.
12.4.6) Código postal: 28400.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: SISTEMAS INTEGRALES DE TRATAMIENTOS PARA EL

MEDIO AMBIENTE S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B97156772.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 3 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37279

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.3) Dirección: RIU MAGRE,16.
12.5.4) Localidad: L´ALCUDIA.
12.5.6) Código postal: 46250.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: JUAN CARLOS DIAZ GONZALEZ.
12.8.2) Número de identificación fiscal: ***9692**.
12.8.3) Dirección: calle catedratico cristobal cuevas 8 , 2, 2a.
12.8.4) Localidad: MALAGA.
12.8.6) Código postal: 29010.
12.8.7) País: España.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: SISTEMAS INTEGRALES DE TRATAMIENTOS PARA EL

MEDIO AMBIENTE S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B97156772.
12.9.3) Dirección: RIU MAGRE,16.
12.9.4) Localidad: L´ALCUDIA.
12.9.6) Código postal: 46250.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.676,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.990,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.676,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.147,05 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.500,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.490,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.500,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.490,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.313,94 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.512,93 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.313,94 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.350,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.350,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.350,00 euros.

13.8) Lote 8:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 3 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.251,35 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 11.472,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.251,35 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.859,90 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.378,07 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.859,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000241965.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de junio de 2024.

Sevilla, 28 de junio de 2024.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla, María del Pilar Fernández Marín.

ID: A240031400-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-02T14:31:35+0200




